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L.

Shogéra “TRIOS” Sh.a NIPT: L12805203J

Shénime pér Deklarimet Financiare Pér periudhén 01 Janar - 31 Dhjgtor 2019 (Shumat nd Leké

Pasqyra e pozicionit financiar
Shénime
AKTIVET
Altive aofatshkurtra
Mjete monetare 13
Inwestime

Me fitu] pronesie fe njasive skonamike brenda gropit ®

Me fitu] pronesie fe njesive ekonomike ku ko inferesg

pjesmorrese

aksione fe veta

Te fjerao financiare

Te drejta te arketueshme

Mgo aktivitati i shfrptezimit 14
Mgo niesite ekonamike brendo grupit ™

Mg njesite skanamike ke ko inferesa pjesmorress

Te Hera 14
Kopital | nenshkrvor | popoguar

Inventaret

Lende & pare dhe materiale te konsumuesfime

Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

Produkie te golshme

Mollra 15
Aktive hialagfike (e e gialle ne rritje dhe mojmer)

AAGIM te mbajtura per shifje

Poarapagime per inveniar 15
Shpenzime te shiyra Tis
Te arketueshme ngo te ardhura te kanstatuara

Totali i aktiveve afatshlurira

Bldive afatgjoie

Aldive financiore

Tituj pronesie fo ajesive ekenomike brendo gropit *
Tituj pronesie fo njesive ekenamike ku ko infareso
pesmorrese

Tituj te huadhenies ne sjesite ekonamke brendo gropit *
Tituj te fruadhenies ne njesite ekanomike by ko inferesa
piesmarrese 4G

Tituj te tjere te mbajur si oktive afotgiata

Tituj & fiere te huodhenies

Akfive moteriale

Taka dhe nderteso 7
Impianfe dhe makinert 17
Te tors insbolime dhe pajisie 17

AMGIM te mboffura per inveshim

Farapogime per aklive maoleriale dhe ne proces
Akfivet bialegjike

Aldive jo maleriale

Kancensione, patentfo, licenso, mokro freghare, te drejio
dhe okive ke ngjoshme

Emed i mire

Parapogime per AAJM

Aktivet tatimare te shiyro

Totali | aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

Dote: 31.12.2019

Date: 31.12.2018

1,044,101 11,538,525
G4,972725 41793580
4558963

19,467,402 31,603,534
2,150,000 2,150,000

. 2,708,820
119,836,428 114,343,812
12,926,605 12,026,605
93,436,994 87,397,135
1,046,085 1,395,868
107,430,584 101,719,608

237,267,012

216,063,420




DETYRIMET DHE KAFITALI

Detyrime afatshkurira

Tyt & hoomarrjes

Datyrime nda) insfitucioneve fe kredise

Akfelime ne ovance per paras

Te pugeeshime per akfiviietin e shfryfezimit

Dpftesa be pogueshme

Te pagueshme nda) npsive ckanomike brando grupit *
Te pagueshme ndaj npsive ekenomike ku wa intaresa
plEsmoTTae

Te pageeshme nda) punonjesve dhe sigurineye
shegerore /shandefore

Te pagueshme per detyrime fofimore

Ta fiero de pogueshme

Te paogueshme per shpenzime te konstatvaro

Te ardhura fe shiyra

Provizions

Tatali | detyrimeve afatshkurto

Detyrime afotgjota

Titupt o huemorrpes AGS

Defyrime ndaj institvcraneve ke kredise AGS

Aklefima no ovance per parasi AGS

To pogueshmie per akfivitetin e shirptozimit AG)
Deflese te pogueshme

Te poguoshme ndaj njesive ekonomike brendo gropit *
Te pogueshme ada) nesve akenamike ku ko inferesa
plesmorrese

Te fjorg to paguestineg AGT

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhuro te shtyra

Praviziane

Provizione per pensione

Praviziane te ferg

Detyrime fatimere te shiyra

Totali i defyrimeve afatgjata

Detyrime lotale

Kapitali dhe Razervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te fjera

Razerva ligiors

Rezerva statfore

Rezerva fe fero

[iferenca ngo peckthim i mancdhas se vaprmbort fe huajo

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbjo) ¢ periudhes

Totali i kapitalit ge i taken pronareve njesise ekonomike

Interesa |o-kontrallues
Totali § kapitalit

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE K APITALIT
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Shoaéria "TRIOS™ sh.a NIPT: L128052034
Shénime pér Deklanmet Financiare Pér penzdhén 01 Janar - 31 Dhjetor 2019 [Shumat né Lexe!

_Date: 31.12.2019

Date:; 31.12.2018

F: 1.267.239 ]
14844714 20,431,168
67,540,076 £2.002.010

299,351 898467
271.480 929.348
23.123.445 54.050.367
177.946.504 168.511,400
3935634
3.935.634 -

181.882.138

168.511.400

15,000,000 12.350.000
1016982 1018982
20725718 22497.526
8.640.173 10.485.512
45.3B4.873 47.552.020
45.384.873 47.552.020
227267011 216.063.420

L —




Shogeria “TRICS" Sh. a MIPT; L12805203J
Shénime pér Deklarimet Financiare P&r periudhén 01 Janar - 31 Dhjetor 2018 (Shumat né Leks)

ll.  Pasqyra e Performancés (sipas natyrés), [t€ ardhura dhe shpenzime]
Shinime _Date: 31.12.2019 Date: 31.12.2018

Pasgyra ¢ Perfformances (sipo malyres)
To ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardharat ngo akfvitel kryesor hd | 271,468,330 247,254 397
Te ardhural ngo oklivitedl dytesor T =
Te ardhural ngo okfviteh dyteser 2

Te ardhural nga akliviteli dyteser 3 = -
Ta tierg fe ardhura nga akbivitet | dhfeylezimi | 761,476 1,787 023
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe

prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer ngo njesia ehonamike per

gellimet e veta dhe @ kapitolizuor

Te ardhura te tjera te shfrytezimit -

lenda e pore dhe materiale te konsumueshme
[enda o pore dhe moferale fe konsomusshne |237,21.4,50%) 1231 273,839 l
Te fero shpenzime - -

Shpenzime te personelit - -

Paga dhe shperbiime 23 {6,277 4600} (5,894,300

Shpenzime fe sigurimeve shagerose /shendefsore (224,122 |B25,430)

Shpanzimel per pensigned - -

Thularrsimi | akiivove ofatgjota moterale
Shpenzime kensumi dhe amedizimi

(%]
k2

4 6,500,511} {779,506
[TOF18,344) {2,333,545|

L]
Ln

Shpenzime te fjara shfrytezimi
Te ardhura te fjera

Te ardhura aga meside ckonemike brendo gropit® -

Te ardhura aga ajesie ekonamike ki ko interasa

pliesmnrm 113

Te ardhura nga invesiimet dhe huale e fera ne njes

ekunonike Grvadu gropit, plese o akliveve ofalgoio *

Te ardhura aga investine! dhe hpale e fiera ne njes

ekanomike ku ka inferssa plagmerrese, piase & gkiiveve =

afabgioio

Mrtereso te arkefeeshem dhe fo ordhuera te tera b2 sgposhme

nge nest ekonamike brenda gropit *

Interasa te arkefreshem dhe fe ordhyra fe fera b ngjoshme

nge njesi ckanomike bu ko inleresa primarrese

Zhvlaresim | aktiveve financiare dhe investimeve

financiare te mbajturo 51 oktive ofatshkurira

Shpenzime finonciare t

Shpenzime inferesi dhe thpenzime fe ngjashme 24 [229.410) -
Shpenzime interasi dhe shpenzime fe ngioshme per fu )

poguor tek njesde ekonemike Breado gropit * W
Shpenzime fe Hera fingncare . 401,077

Pieso e fitimit/(humbjes) finonciare ngo pjesmarrjct - .

z 8]
Fitimi/{ humbja) para tatimit 2 10,164,910 - 12,335,897
Tatimi mbi filimin
Tationi mbsi fibre & pariicthas (1.5247370 [1,850,384)
Toadin filimi ¢ shiyre - -
Pleso & iofim fifimit e plescmorrjeve - 2
Fitimi/{Humbjo] e perivdhes/vitit [A) 27 8,640,174 - 10,485,512
Te ardhura te fjera gjitheperfshirese per perivdhen fvitin:
Tatali i te ardhurave te tjera gjitheperfshiresa par
perivdhen fvitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per 8,640,174 - 10,485,512

perivdhen/vitin (A+B] |
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v.

Shogéria “TRICS" Sh. a NIPT: L12805203J
Shénime pér Deklarimel Financiare Pér periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2018 [Shumeat ne Leke

Pasqyra e fluksit té¢ mjeteve monetare (metoda indirekie)
Date: 31.12.2019 Dote: 31.12.2018

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérderur ni) akdivitetin o shfrytézimit

Fitim l."' Humbjo e witit 101464210 123358948
Rrequilimet pér shpenzimet jomonetore:
Shpenzimel fingnciore jomonetare
Shpenzimat pir tolimie mbi fifimin jomonetor 11,524 737) 11,650,364
Shpenzime Lorsumi dhe omarfizimi 6,500,511 FF9,506
Zhelerésimi i gkiiveve ofalpiolo moteriale
Fluksi | mjeteve manetare | parfshiré né okfivitefet nvesiuess:
Fitim ngo shitio e aktiveve afolgiate maleriole
Hdryshimef né akfivel dhe defyrimet e shirytdzimit;
Rénia/(rritia) ng 1& drejfiot o ark&lueshome dhe (8 oo (29,220.801) 15,557 2B0
Rénie [rrifie) né inventors 14,B44, 761 (25,461,351
ﬁ'rj!l"\el,-" {rénia) né dohyrimet ¢ pageeshne B 147 865 19097 577
Rrilje/ (r&nig) ng defyrime pér punonjist
Mijete monetare nete nga/(pérdorur né) aldivitelin @ shfrytdzimit 8,223,510 20,259,224
Fluksi i Mjeteve Menstare nga/(perdorur nit) aktivitetin e investimit
Faro neto 18 pérdorurg pée blerjen e flllaleve
Paro nete (& ark@uore ngo shitie o filkalave -
Pageso piic bierjen & akiiveve ofotgioto moteriole 112,211,487) 12,105,783)
Arkétime ngo shifio ¢ akfiveve afelgiofo matariole -
Pogeso pir blerjen e investimeve 18 tiera
Arkéfime ngo shifjo ¢ invesfimeve 16 Hera
Dividenté 1 arkdfuar =
Miete manetare nete nga/{pérdorur ni) aktivitetin e investimil (12,211,487 19,105,783)
Fluksi i Mjeteve Monctare nga/(pérderur né) akfivitetin @ financimit
Arkétime ngo emetimi | kopifalit oksianar 1,650,000 -
Arkétime ngo emefimi | aksieneve 1§ pérdarura si keloterol -
Huo 8 arkétuara
Pogesa & kostove 16 fransaksionit qé fdhen me kreditd dhe huoté -
Riblerje & aksioneve 18 velo -
Pogeso ¢ aksisneve & pérderuro 5i kololers! B
Pogeso e huove . -
Pogesé e defyrimeve t6 givaté financiore 5,202,873 -
[nleres \ poguor .
Dividendd {8 poguar {12,457 320)
Miete monctare neio nga/(pérdorur ng} aktivitetin @ financimit (5,604,447 =
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ehuivalentd 18 mjeteve monetar [9,591,424) 11,153,441
Miete monetare dhe ehuivalenti 1§ mjeteve monetare mé 1 jonar 11,538,525 395,084
Efakti { luhofjeve 6 kyrsit 36 kémbimit ¢ mjeleve monefora -
Mijete monetare dhe ehuivalentid & mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,946,101 11,538,525
Hartues i Pasqyrave Financiare Administrator -
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Shogéria “TRIQS™ Sh.a. posgyraf financiare dhe shénimet e fyre kuplohen 51 njé e f8ré



1
Shogeria “TRICS" Sh. a NIFT: L12805203J !
Shenime per Deklanmet Financiare Pér periudhan 01 Janar - 31 Dhjetor 2019 {Shumat ne Leke '

V. Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare

L Infermacion i pérgjithshém

Shogéria tregtare "Trios" sh.a, eshte themeluar si njg shogéri aksionare mé& 05 Prill 2011

dhe vepron n& pérputhje me ligjin "Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve t&

tiera gé rregullojne biznesin.

Kapitali rregijistruar i saj 15,000,000 leke dhe aktualisht zotrohet nga Aksioneri | Vetem

z.Klodjan Sula me 100 % te aksioneve té shogérisé. :

Objekti i kétij subjekti &shté :Tregtimi me shumice | léndeve djegese 1€ solarif, naffés,
nénprodukfeve pérfshiré ato bio si dhe léndet djegése.
Adresa kryesore e ushirimit te aktivitetit &shté Rruga Dibres, 462/2, prané xhamisé
Xhura, porcelan, koti i dyté (zyre kontfabiliteti pér nevojat e shogerise) Tirané.
Administrator | Shogérisé éshté Klodjan Sula.
MNIPT/NUIS: LT2805203J.
Anétaret e Késhillit Mbikgyrés(sh.a. me dy nivele)
1. Kujtim Nozllaku
2. Brunilda Balliu {
3. lsuf Sule
Numri mesatar | punonjésve: 8 punonjés
Referuar Nenit 4 t& Ligjit 25/2018 dt.10.05.2019 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare "Trios" sh.a kategorizohet né: njési ekenomike e vogél.
Pasgyrave Financiare jané hartuar sipos Standardeve Kontab&l Kombétare SKKP Nr.2, i
ndryshuar.
Karakteristikat cilésore té pasgyrave financiare sipas SKKP Nr.1 joné:
- Parimin e paragiljes me hesnikeri;
- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.
- Parimin e pa-anéshmérisé pa asnjé influencim fé géllimshém;
- Parimin & maoturisé po optimizem té tepruar, pa nén e mbiviérésim 1& qéllimshém; [
- Parimin e plotésisé duke porogitur njg pamje té veérfeté e & drejté t& Pasgyrave
Financiare;
- Parimin e géndrueshmerisé pér t& mos ndryshuor polifikat e metodat kontabél;
- Parimin e krohasushmerise duke siguruar krehasimin midis dy perivdhave;
Koh&zgjatja e periudhés raportuese éshté 12 muaj: 01.01.2019-31.12.201%. '

A. Parimet bazé pér pérgatitjen e pasgyrave financiare

a) Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare{individuale) pé&r qéllime té pérgjithshme joné pérgatitur dhe
paragiten né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-tg), té
pérmirésuara, dhe me kérkesat e Ligjit nr 25/2018, date 10.05.2018 "Pér
Keontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™

A p——

b) Baza e matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vier&simit & specifikuara
nga SKKP pér cdo klasé t& aktiveve, detyrimeve, 18 performancés dhe ardhurave
gjithpérfshirése. Bazat e matjes pérshkruhen né detaje né politikat kentabél t& mé
poshtme. Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shgipéri deklarimet financiare joné
pérgatitur mbi bazén e konceptit 1& 1€ drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Mbaijtja
e kontahilitetit, i cili pérfshin si regjistrimet kontabél dhe sistemin e tij, mbahen né ményre
t& kompjuterizuar, me ane t& njé progromi t& kantabilitetit.

¢} Monedha funksionale dhe e paragitjes !
Kéto pasqgyra financiare jung prezantuar né Lek Shgiptar ("Lek”), e cila &shté monedha
funksionale e Shogérisg.

Shogério “TRIOS" Sh. o pasqyrat financiare dhe shénimet e tyre kup




Shogéria “TRICS™ Bh. a NIFT: L12805203)

Shenime pér Deklznmet Financiare Per penudhén 01 Janar - 31 Dhjstor 2018 [Shumal ne Leke

d) Krohasueshméria
Informacioni krohasues parogitet né ményré té vozhdueshme, duke aplikuar pelitikat
kontabél t& Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasgyrave financicre sipas
sistemit kontab&l Shqgiptar.Té dhénat krahasvese pasgyrojné gjendjen e pozicionit
financiar t& shogérisé né 31 Dhjetor 2019 [Ref. SKKP Nr.1].

e) Qéndrueshméria e Paragitjes
Nj& njési ekonomike ruan paragitien dhe klasifikimin e zérave né pasgyrat financiare
nga njgra perivdhé né tjetrén,

f! Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare 18 shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili
merr parasysh se Shogéria do t& vazhdsjé egrzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t&
ardhme t& parashikuar gjaté.
Zotéruesi ligior dhe pérfituesit e kapitalit aksioner té& shagérise “Trios"sha.shprehin
gatishméring g& shogéria té plotésojgé detyrimet e fyre finonciore né ¢do kohé dhe t'i
sigurojné asaj gjithé mbéshtétien & mund 1& nevojitet pér 1€ mbajtur nivelin e kaopitalit
dhe likuiditetit né nivele té tille g& t& pérmbushin detyrimet e saj né pérputhje me
parimin e vijimésisé t& pérshtatshem pér até aktivitet g& ajo kryen.

g) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKKP-1 kérkon gé drejtimi te kryeje
giykime, ¢muarje dhe supozime 1& cilot ndikejné né zbatimin e politikave dhe shumave
t& raportuara té oktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet
foktike mund t& jené t& ndryshme ngo kéto vlerésime. Cmuariet dhe supozimet
rishikochen n& ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél njihen né
periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe n& periudhat e ordhshme nése ato
ndikohen.

= Zhvlergsimi i llogarive té arkéiueshme
Zhvlergsimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbijet e vlerésuara 1€ cilat
rezultojné nga po mundésia e klientéve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vier&sime
bozohen né moshén e llogarive 18 arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né
cregijistrimin, vlergsimin e aftésisé paguese té klientéve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t&
pritshme t& termave 1€ pagesés sé klientéve. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do
periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

=  Provizionet
Njg provizion njihet nése, si rezultat i njg ngjarieje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor
apo konstruktiv, i cili mund & vlergschet né ményré té besveshme dhe do té kérkojé né e
ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércoktohen duke skontuar
flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé pasgyron
vler&simet oktuale t& tregut p&r vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér dalien e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

= Zhvlerésimi i inventaréve
Shogéria vlerson gjendjen e inventarit né qarkullim t& vlét dhe inventarin i cili ka
humbur vlerén e pérdorimit pér shkak t& zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera,
me synim pér t& pércoktuar masén e zhvler&simit t& inventarit , bazuar né pérdorimin e
ardhshém té tij dhe ne llogaritien e vlerés neto té realizueshme. Né rast se vlera nefo e
realizueshme e inventarit éshté mé e ulét se vlera kontabél neto |, ekziston njé tregues
qé inventari &shté | zhvlergsuar . Shogéria pérdor gjykimin e saj pér t& pércakivar
masén e zhvlerésimit.
B. Politikat kryesore kontabile
Palitikat kontabgl t& méposhime jang aplikuar ng ményré konsistente né t& gjitha
periudhat e paraqgitura né pasqyrot financiare.
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1. Transaksionel né monedhé t& hugj

Transaksionet né monedhé t& hugj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e
lémbimit t& dotés né 18 cilin &shté kryer transoksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né
monedhé t& huaj ng& datén e mbyllies s& bilancit jongé rivlerésuar né monedhén
funksionale sipas kursit t& shpallur ngo Banka e Shqipérisé né datén e mbyllies s&
periudhés ushtrimore. Diferencat gé rriedhin si rezultat i rikonvertimit njihen né pasgyrén
e t& ardhureve dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& k&mbimit p&r monedhat kryesore t& perdorura né konverfimin e
giendjeve t& bilancit emértuar né monedhe t& huaj né datén e hartimit t& bilancit jané si
mé poshté (né& LEK):

31.12.2019 31.12.2018
Kurse & kembimit a
Euri/Leke 121.77 12342
Usny Leke | 0864 10782
GBP /Leke [ 4300 132498

2. Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré  jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, miete
monetare, hua té marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme,
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transcksioni gé lidhet me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur
me vleré t& drejté népérmiet fitim/humbjes, kostot e transoksionit kalojné né posgyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.Né vijim 1€ njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-
derivativé maoten sic pérshkruhet mé poshté.
Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet pale ne kushtet kontraktuale t&
instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadejné té drejtat kontraktuale té
shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit finoncior ose kur shogéria transferon aktivin
financiar tek njg@ paolé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet
thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
dotén e transaksionit, qé &shté data né t& cilén shogério ongozhohet té blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale 1& shogérise
skadojni, shfugizohen ose anullohen.

= Mijetet monetare
Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat ne té pare me
bankat. Pér qéllimin e pasgyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita
me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga dota e fillimit.

u  Llogari t& arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar duke zhritur humbijen ngo zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té
arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhe
té gjitha detyrimet. Véshtirgsité financiare t& debitorit, mundésia gé debitori té
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues gé llogarité e
arkétueshme té zhvler&sohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té porashikuara t€ parcsé fé
skontuara me normén efektive té interesit.

= Llogari t& pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Per llogarite e pagueshme ,te pa paguara dhe te pa kérkuara per me shume se pese
viet per te cilat shogeric bozuar ne te dhénat dhe komunikimin me palén tjetér nuk ka
ndonjé pritshmeri per shlyerjen e kétyre detyrimeve, gjykon se detyrimet & me sipérme
nuk duhen njchur si te filla por i njeh si t&8 ardhura te vitit ge vijne nga fshirja e tyre.
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= Hua t€ marra dhe {8 dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njiken fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut,
pa pérfshiré koston e transoksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna
paragiten me kosto t& cmortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve g¢do diferencé midis kostos dhe vlergés s& pogueshme nominale pérgjate
périudhés s& huamarries duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasgyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

= Vlera e drejté
Vlerat e drejta t& pérllogarituro & mijeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t&
kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'v paguar dhe huave, pérafrohen me vierat
e tyre kontahél, Shogéria nuk ka aplikuar vleré t& drejté.

= TE tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé meten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit
efektiv, duke zbritur ¢de humbije nga zhvlerésimi.

= Zhvlerésime té aktiveve financiare
Mj& aktiv financiar konsiderchet i zhvlerésuar nése ka té& dhéna objektive q& tregajné se
njé¢ apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme & parashikohet té
burcjné nga aktivi.

Mjg zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amoertizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuaro t& parasé t& skontuaro me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né& ményré individuale. Aktivet
tiera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t&
ngjashme t& riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nij& humbie nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njg
ngjarje t& ndodhur pas njohjes s& humbijes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té
matura me koste t& amortizuar, rimarrja njihet né pasgyrén e 1€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

*  Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

s Zhvlerésimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile t& aktiveve jofinanciare 1& shogérisé, pérveg inventaréve rishikohen né
cdo daté raportimi pér t& paré nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésim. Nése ekziston
ndonjé tregues i tillé atéheré vlerésohet vlera e rikuperveshme e oktivit. Humbjo nga
zhvlerésimi njihet nése vlera kontabile e njé aktivi &shté mé e madhe se viera e
rikuperueshme e tij. Humbijet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbije.

Vlera e rikuperveshme e njé aktivi &shté me e madhja mes vlerés se tij né pérdorim dhe
vlergs s& drejté minus kostot e shitjes. N& matjen e vlerés né pérdorim, flukset e pritshme
té parasé skontohen né vlerén e akiuvale duke perdorur normen e skontimit perpara
taksés qé paraget vlerésimin e fregut pér vlerén né kohé té parasé dhe riskun specifik té
alktivit.

P&r humbijet nga zhvlerésimi t& njohura né periudhat e méparshme vlerésohet né ¢do
daté raportimi nése ko ndonjé tregues sipos té cilit humbja &shté vlur ose nuk ekziston
mé. MNj& humbije nga zhvlerésimi anullohet nése kané ndodhur ndryshimet né vlerésimet e
bérc pér pércuktian e vlierds & rekuperueshme Hié humbije nga 11W1eré5]mi ﬂnulluhet

ndadhur,
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s C'regjistrimi instrumentave financiare
Aktivet finonciare sé& bashku me fondin rezerve t& zhvlerésimit ¢'regjistrohen kur skadojné
t& drejtat kontroktuole t& shogérisé mbi flukset e porasé sé oktivit financiar ose kur
shogéria transferen aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe
risget dhe pérfitimet thelbésore t& akfivit.
Detyrimet financiare ¢'regjistrohen nése detyrimet  kontraktuale té shogérise
perfundajne, skadojng, shfugizohen ose anullohen.

3. Aktfivet Afagjate Materiale (AAM) dhe Jo materiale (AAJM)

= Njohja dhe matja
T& gjitho aktivet afatgjota materiale paragiten me koste duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e cktivit. Kostoja e
aktiveve t& veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto
tietér 1& lidhur drejtpérdrejt me sjellien e aktivit né giendje pune pér géllimin e synuar t&
pérdorimit, si dhe kosiot e ¢montimit, hegjes s& pjeséve dhe sjellies né gjendjen e
méparshme t& vendndodhjes =& akiivit. Programi i bleré qé &shté pjesé pérbérése né
funksionimin e njg paojisieje eshte kapitalizuar si pjesé e pajisjes.
Mé rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési 1& ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra 18 ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata
matericle.
Fitimet dhe humbjet nga shitiet, apo nxjerriet joshté pérdorimit pércoktohen duke
krahasuar vlerén e shities me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né posqyrén e té
arcdhurave dhe shpenzimeve.

= Kostol e mépasshme
Kostoja e zévendésimit 1& njé pjese t& njé zéri 1& aktiveve afatgjata materiale njihet né
vlerén kontabél t& atij z&ri nése &shté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime
t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostojo e pjesés mund
t& matet né ményré té& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zokonshme té& aktiveve
afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ate ndedhin.

e Amortizimi
Amaortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur mefodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit
mbi jetén e vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita &
paré e muajit g8 pason mudjin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizehen duke
marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis periudh&s s& qirasé dhe jetés sé
dobishme t8 aktivit.

MNormat e amortizimit pér vitin 2019 jané si mé poshté:

Kategorio e aktiveve Metodo e Amortizimit Normao e Amortizimit

Kategaria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Taka - Muk amartizohet
Mdértess Wiera e mbetur 5%
Instalime Teknike Viera e mbetur 20%
Mobilje dhe orendi Wlera e mbetur 20%

Mjete transporti Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Yiera & mbetur 5%

Te tjera Vlera e mbetur 20%

Vlera e mbartur e oktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvlerésim kur ngjarje
apo ndryshime né rrethanat tregojné se vlera kontab&l mund té€ mos jeté e
rikuperueshme. Nése ekziston ndaonjé tregues i tillé, kur vlera kontabél tejkalon vlerén e

rikuperueshme i€ vlerésuar aktivet paraqgiten me vlerén e tyre té rikuperveshme, e cila
’.‘-_flf s
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&shté mé e larta mes vierés sé tyre té drejté minus kostot pér shitie dhe vlerés sé tyre né
pérdorim,
Amortizimi nuk aplikchet pér tokén dhe punimet né proges gé nuk joné né funksionim.

e Cregjisfrimi
Nié z& i okliveve afolgjota moteriale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérderimit ape
atéhere kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerria
e tij jashté pérderimit.
Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerries jashté pérdorimit t& aktiveve ofatgjota
materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen
e rezultatit operativ t& vitit.
Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-#)
Njg& oktiv jo-material njihet négoftése, e vetém négoftése: &shté e mundshme qé
perfitimet e pritshme ekonomike né t& ardhmen gé i ofribuchen atij aktivi do t& rriedhin
tek njgsia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund t& matet me besuvashméri

Nj& njési ekonomike vleréson munddsing e pérfitimeve té pritshme ekonomike né té
ardhmen duke pérdorur supozime t& arsyeshme dhe t& mbéshtetura gé pérfagésojng
vlergsimin mé& t& miré t& drejtimit t& kompletit t& kushteve ekonomike gé do té& ekzistojné
gjaté jetés sé dobishme té aktivit.

Mjésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlergsuar shkallén e siguris€é baoshkéngjitur
flukseve t& pérfitimeve ekonomike né té ardhmen gé i atribuchen pérdorimit t& aktivit
mbi bazén e evidencés sé& disponueshme né kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé
shumé réndési evidencés nga té tretét, Njg oktiv jo-material matet fillimisht me koston.
¢ Mbajtio e mépasshme

Mbas njohjes fillestare, njg aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim
té akumuluar dhe ¢do humbje t& ckumuluar nga zhvelrésimi. Aktivet jo-materiale
amortizohen me normén 15% mbi koston historike.

4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé njésio ekonomike do té kete
pérfitime ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besveshméri.
Té ardhurat maten me vlerén e drejté teé arketuar ose té arkétueshme & merr parasysh
shumén e ¢farédo zbritie tregtare, zbritjet pér shlyerje 1& menjéhershme dhe zbritjet e
béra pér sasi (véllim) t& blerg.

5. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit parogesin t8 ardhurat q& pérfitchen jo rregullisht
gjaté rriedhés normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim /humbijet nga
shitia e aktiveve afatgiata materiale dhe jomateriale, fitim/humbijet nga rivlerésimet e
aktiveve afatgjote dhe te ardhura ngo veprimtari te tiera jooperative.

6. Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g& né fillimin e girasé. Qiraté
financiare njihen si cktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét t& vleres sé
drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit t& pagesave & girasé né datén e
blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyreén e té ardhurave dhe shpenzimeve nén
termin e girasé me normat e zbaotueshme té interesit mbi balancén e mbetur té
detyrimeve. Pagesat e héra pér giraté operative njihen né t& ardhura ose shpenzime né
ményré lineare gjoté afatit té girasé.
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7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng té ardhura interesi nga llegarité bankare dhe fitime
nga kursi i kémbimit g& njihen n& pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat
nga interesi njihen mbi bozén e t& drejtave 1€ konstatuara duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjiet dhe humhijet ngo
kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& cktiveve financiare té mbajtura me
vleré t& drejté népérmijet llogarisé fitim/humbje dhe humbijet nga zhvlerésimi i aktiveve
financiare. Kostot & huamarrjes njihen né pasqyrén e 1 ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

8. Tatimi mbi fitimin
Totim fitimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur
lidhet me zéra gé njihen direki né kapital, rast né 1€ cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'v paguer mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi
kontab&l t& tatimit pér t'v paguar né lidhje me vitet & méparshme. Norma e totimit mbi
fitimin pér vitin 2019 &shté 15% (2019: 15%).

9. Fondet pér pensione
Shogéria paguan kentributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore & detyrueshme,
qé sigurojné pérfitimet pér pensione & punonjésve né pérputhie me legjislacionin
shgiptar. Autoritetet Fiskale jang pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t&
vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni 1&
pércaktuar.

10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njg palé kontrollohet nga pala tietér, ose ka ndikim t&
réndésishém né vendimet e hiznesit ape vendimet financiare t& palés tietér. Pér géllime
t& paragitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen
s5i palé t& lidhur

11. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushiézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime &
pasgyrave financiare pér sa koh& g& mundasia pér njé dalje té burimeve g& pértshijné
pérfitime ekonomike &shig e largét. Njé oktiv i kushtézuor nuk paragitet né pasqyrat
financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésic e hyries sé
pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé Eshté
e mundshme & ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné g& njg detyrim ka lindur né datén e
pozicionit financiar dhe mund t& béhet njg vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbies.

12. Krahasueshmeria e informacionit kontabel

Kur &shté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustchen (rregullohen) né konform me
ndryshimet né paragitie né periudhén aktuale raportuese. Mdryshimet jané kryer pér té
paroqitur mé miré natyrén e biznesit 18 Shogéris. Ate aplikohen retrospektivisht.
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13. Mjetet Monetare

Shogeria “TRIOS" Sh. a NIPT: L12805203)
Shenime pér Deklarimet Financiare Pér periughen 0 Janar - 31 Dhjetar 2019 (Shumat ne Leke

31 Dhjeter 2019

31 Dhjetor 2018

Monedha Vliera né leké Viera ng leké
Ylera manetare ne leke Leké 1.934.835 4,004,733
Banko EUR Leka 11.264 7.533. 792
Vigra monetare ne lek Laks - -
Arka ne EUR Lakée 5 i
Totali 1.946.101 11.538.525
14. Llogari t& arkétueshme dhe té tjera 1é arkétueshme

31 Dhjeter 2019

31 Dhjetor 2018

Meonedha Vliera ngé lekeé Vlera né leké
Mgo aktiviteti i shirytezimit Leks Q6272725 61.783.960
Te tjgra Leka - 4.558.963
Totali 96,272.725 66.342.923
15. Inventare
31 Dhijeter 2019 31 Dhjeter 2018
Manedha Viera né leké Vlera né leké
Mallra Leké 194467602 31.603.534
Faropogime per inventar Leké 2,150,000 2.150.000
Totali 21.617.602 33.753.534
16. Shpenzime té shtyra
31 Dhjetar 2019 31 Dhjetor 2018
Meonedha Viera né leké Viera né leké
Shpenzime te shiyro Leké - 2.708.829
Totali - 2.708.829
17. Akfive Afatgjata Materiale
Inslolime fehnike Mabilje dha  Pajisje Mjete
Taka Melartpse e i F i " Tutal
specifike pasije infarmatike  Transpordi
¥ieis heofoid ARM 10.240.000  2.6B8.605 B4.120.081 401.690 1.339.80F  7.562.546  106.351.027
311220018
Shteso gjote 2019 2084534 PA26853 12.211.487
ARAM me 31 dhjeter 2018 10.240.000 2.4684.4605 B& 504715 400690 1.239.B03 V7. 3E9.701  118.562.514
Amarkizimi @ akomsluoe 145,676 4.285.794 4.831.420
21.12.2018
Amartizimd § virr 20019 134330 4037298 BO.3Z8 248,544 6.500.511
Amonkximi:E akumuludr 41 134.330 6.037.298 §0.338 594170 4285794 11131931
dhjefor 2019 e
Viera neto ¢ AAM 2019 10.240.000 11_,_5151.??5 BO.467 417 321.352 745,633 13,703,907 107.430.5B3
Viers neto o AAM 7018 10.240.000  7.6B6.605 B4.120.081 400.400 994177 3.277.054  101.719.607

18. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Detyrime ndaj institucioneve fe kredise

3l

Dhijetor 2019

31 Dhjetor 2018

Monedha Vlera ng leké Viera nié leki
Detyrime nda] institucioneve te kredise Lelks 1.2467.23¢
Detyrime ndd] institucioneve te kredise 3.935.4634 -
AG) Leké
Tatali

SoalEi



Shoggria "TRIOS" Sh. a NIPT: L128052034
Shénime pér Deklanmet Financiare Pér periudhén 01 Janar - 31 Dhistor 2018 (Shumat ne Lake

19. Detyrime Afatshkurira

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Monedha Vlera né leké Vlera né leka
Alctetime ne avonce per porosi Leke 14844714 20.631.188
Te pogueshme per aktivitetin e &7.540.036 92002010
shirytezimit Lekd
Te pogueshme nda] punonjesve dhe 89%.391 BYR.467
sigurimeve shogerore /shendetsore Leké
Te pogueshme per detyrime tatimare Lakd 240,480 929.348
Te tjerd te pogueshme Leks 93.123.645 34.050.387
Totali 176.679.265 168.511.400
20. Struktura e kapitalit
Viti 2019
Numrii VI vl UG iR
. umei i era nominale o apitali | Regjistruar
Ortaku 1 Vet Kapitalit 2
o il pjeséve (NR) e pjeses (Lekg) P [Lekd)

regjistruar [ %)
Kledjan Sula 500 2000 100% 15.000.000
[ 15.000.000

21.Té ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Monedha
Te ardhuret nga aktiviteti kryesor Leks 271.468.330 242.254.397
Te tjera te ardhura nga cktiviteti | 761.476 1.787.023
shfrytezimit Lekée
Totali 272.229.806 244.041.420

22. Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme

31 Dhjetor 2019 31 Dhijetor 2018
Monedha Vlera né leké Vlera ng leks
Lenda e pare dhe materiale te Leké [237.214.909) [231.273.829)
konsumueshme a—
Totali (237.214.909) 1231.273.829)
23. Shpenzime té personelit
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Meonedha Viera né leke Vlera né leke
Paga dhe shperblime Leks [6.277.600) [5.894.300)
Shpenzime te sigurimeve Leke (924.122) (825.420)
shogerore /shendetsore
Totali (7.201.722) (6.719.720)
24, Shpenzime konsumi dhe amorizimi
31 Dhjeter 2019 31 Dhjetor 2018
Meonedha Vlera ni leké Vlera né leké
Shpenzime konsumi dhe amortizimi Leki {6.500.511) [77%9.506)
Tatali (6.500.511) (779,506}

Shogéric "TRIQS" Sh. o posqyrat financiore dhe shénimet e #

FE——— ]



: Shogéria “TRIOS™ Bh. a NIPT, L12805203)
Shenime pér Deklarimet Financiare Pér periudhén 01 Janar - 31 Dhjstar 2019 [Shumal ne Leke

25. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Shpenzime te fjera shirytezimi

31 Dhjetor 2019 31 Dhijeior 2018
Monedha Viera né leké Viera nié leké
Blenargjiavulluje leka 39R.255 3461.845
Kancelarl Leks 3m7 30.865
Blerie /shpenzime e tiera Leks 10.436 :
konum nofte me tollon Leks 2.681.147 F72.645 2
Trajtime te pergjithshme Leka 219.941 -
Qira Leké 414.000 414.000
Sherbime bashkepronsie Leksa = .
Mirembaijtje dhe riparime Ledog 1.483.525
fe czlikyrion Leké 250832
Sigurime Leké 22461 -
sigurim mjeti kosko Leké 3798
Te tjera Leke F05.115 -
shpenzime per barren siguruese Leki -
Sherhim zjarrefikes Leke - L
Folaudim | boteve Lek# B2.567
pazhoporte autohatesh Leke . -
shgy rtim dokumnetacioni Leké 121454668
sharbim internnt Leke 50790 -
shpanzime sgs edo & mujor Leke 235173 -
tokzot @ kamioneve frios Leke 283.044 -
Personel nga joshte ndermarjes Leke - -
noterizime dhe avekali Leke 20,000 31.200
ahijekti vagar materiale dhe punime Laks 130.400
Sherkim kontahiliteti dhe auditimi Lekeé 225.000 240,000
AR v : 2 23.883
Sigurim oferte pjesemorrje ne te tender Leke
Shpen: per koncesions, patenta, licensa Leki 220,000 -
dhe te ngjoshme
marrje mostrash igr Leks 385.000
kalibrimi vieter abjekii vagor Leke 269,000 -
Publicitet,rekloma Lk - -
Transferime, udhetim, diete Leké 2 -
Shpr.postore e telekom. Leke 175,679 172.647
shpenzime parkimi pagese me tel Leke 20,040 -
Transparte per blerje Lelke 30220 -
Tronsporte per shitje Leké &61.793 -
Per persanelin Leke 45,173 -
Sherbime bonkare Leké 20,893 2B.111
sherbime inferneti Lk 12.500 H
shpenzime per goma kamional Leke 921.802 -
Taksa dhe torife vendore Leke 202,000 207.000
tokso mjedisore Leké 70000 -
Takza & regjistrimit Lleké 148,080 -
Vlera kont. & AGH te shitura Leké - -
Ginha dhe demshperblime Leké J6d 4,533
Shpenzime per intereso Leké -
Totali 10.918.344 2.333.545
Shénim:
Pérshkrimi 2019 2018
Hartuesi | pasgyrave financiare 225,000 240,000
Auditues Ligjor 125,000 120,000

=
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Shogéna “TRIOS™ Bh. a NIPT: L12B05203.
Shenime pér Deklarimel Financiare Pér periughen (1 Janar - 31 Dhietor 2018 {Shumat ne Leke

26. 5hpenzime & ardhurat financiare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Monedha Vlera ne leke Vlera ngé leke
Shpenzime interesi dhe shpenzime te Leké (229.410) -
ngjoshme
Shpenzime te tiera financiare Leke - Q.401.077
Totali Leks (229.410) 2.401.077

27.Rezultati Tatimor dhe Fitimi /(humbija) i vitit ushirimor

31 Dhjeter 2019 31 Dhjetor 2018
Monedha Viera né lekg Vlera nit leké
Fitimi/humbja para totimit Leke 10: 10410 12.335.897
Shpenzime té ponjohura Lekse i =
Rezultati fiskal Laka 10.164.910 12.335.897
Tatim fitimi (15 %) Leké (1.524.737] (1.850.384]
Fitimi MNeto B.640.174 10.485.512

Per llogaritien shpenzimeve per tatim fitimin jane mbaijtur prasysh kriteret e percaktuara
nga ligjit “Per tatimin mbi te ardhurat".

28. Palét e lidhura

Te digjts dhe datyrme Wini -2019 Vit -2018
T arkatuashma Té Pogueshme Teé mrheiueshm Te Pagueshmp
Dietyrime ndaj AkSaneril 48,268,535 - 19.400.472
Betyrime nda| Aksionerit - 14228717 - wFars.nr
Deiyrime ndaj Aksianerit - 20020 . 23312.140
Dimtyprimen nelaj Akdanerit . A& 550 - P.R24.550
Dividente per tu poguar - 14,530,343 - A0s9.608
270809
- 1,214,083 = 49,677,998
s Vi -2019 Vil -2018
Tronsaksione e
Shitje Blerja Shitje Blerje

29. Aktivet dhe detyrimet e kushigzuara

e (Céshtje gjygésore
M& 31 Dhjetor 2019 Shogéria/subjekti nuk ka asnjé ¢&shtje gjygésore 1& hapur kundreijt
saj apo nga ajo, gé mund té kérkoje rregullime té kétyre pasgyrave financiare.

¢ Detyrime talimore
Librat e Shogérisé/subjektit nuk jong cudituar ngo organet tatimore pér periudhén
2019. Si rriedhojé¢ detyrimet tatimere nuk mund t& konsiderchen pérfundimtare.
Detyrime t& mundshme g& mund 1€ rezullojné nga njg auditim | organeve tatimore nuk
mune t& maten né ményré té besveshme.

* Ngjarje pas datés se bilancit
- Gijaté fillimit t8 Marsit 2020, shfagjo e Covid-19,zng&=Shgipéri, ka krijuar
F qE ,'J' ki

o
dr-sHRHIER& Fasave 18 marra
i e ="

Shogeria “TRIOS™ Sh. o posgyrat financiare dhe shénimet e tyre kup
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Shogena ‘TRIOS" Sh.a NIFT; L12805203)
Shénime pér Deklarimet Financiare Per periudhén 01 Janar - 31 Dhietar 2019 {Shumat ne Leke

nga Qeveria Shgiptare pér parandalimin e pérhapjes s& kéti] virusi. Kjo ngjarje
ka njé ndikim t& menjéhershem né shumé hallka t& zinxhirit ekonomik. Deri né
daten e leshimit t& kétyre pasqyrave financiare kjo ngjarje éshté konsideruvar si
ngjarje jo me efekte rrequlluese pér vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2019.

Muk ka ngjarje té tjera mbas datés s& raportimit té cilat mund t& kérkojng rregullime
opo paragitje té infarmacionit né paseyrat financiare t€ njésisé Ekonomike.

Hartues i Pasqyraye Fi anciare Administrator
peecls [yl
7

éf Ao [ & Hevonped k-

Klodjan Sula

Shogério "TRIQS" Sho, pasqyrat financiore dhe shénimef e tyre kuptohen si njg e te6ré
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